
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/10522
 Del: 22/10/2014
 Esecutivo da: 23/10/2014
 Proponente: Direzione Generale,Posizione Organizzativa (P.O.) Assistenza 
Attivita' Istituzionale Quartiere 5

OGGETTO: 
Servizio di smaltimento e rimozione di bachehe esisrenti sul territorio del Comune di Firenze - 
Impegno di spesa

P.O. Assistenza Organi Istituzionali Q. 5

Premesso:

Premesso che in data 29/07/14 con Deliberazione C.C. 52/288 è stato approvato il Bilancio di previsione 
2014, il Bilancio pluriennale 2014-2016 e la Relazione previsionale/programmatica;

- che in data 25 settembre è stata approvata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 322 avente ad oggetto " 
Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2013";

- che con deliberazione n. 287 del 19/09/2014, esecutiva ai sensi di legge,  la Giunta Comunale ha  approvato 
il PEG 2014 con la quale i Dirigenti ed i responsabili P.O. sono stati autorizzati ad assumere impegni di  
spesa nei limiti degli stanziamenti di bilancio;

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 30/03/2010, esecutiva a termini di legge, sono stati  
approvati i “Criteri Direttivi per le funzioni delegate e gli Indirizzi Programmatici per i Servizi di Base ai  
Consigli di Quartiere per il mandato 2009/2014”;

Rilevato che il Comune di Firenze si è dotato nel corso degli anni di uno strumento diretto a selezionare  
tramite sistema informativo il più ampio numero di operatori economici nei vari settori merceologici che 
interessano le varie attività degli uffici dell’Ente, in conformità a quanto previsto dal D.P.R. n. 100/2002 e  
successive modifiche;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/10522



RILEVATO che il Consiglio di Quartiere 5 svolge una serie di attività ed iniziative in vari campi che vanno  
dall’ambito sociale a quello culturale, educative e ambientale e che per garantire questa attività viene svolta 
attività di informazione e comunicazione ai cittadini anche tramite affissione di manifesti presso strutture 
dislocate  nei  punti  di  maggiore  affluenza  del  pubblico,  quali  la  sede  del  Quartiere,  centri  anziani  ed 
associazioni varie;

- che per questo motivo sono state installate bacheche, nelle località indicate,  collocate sia a muro che su  
supporto le quali  però dopo un certo numero  di  anni   risultano essere  deteriorate dal  tempo ed oramai  
fatiscenti   e  quindi  probabile  fonte  di  pericolo  e  danno  per  il  pubblico  stesso,  nonché  nocumento  
all’immagine dell’amministrazione;

RILEVATO che al fine di evitare le problematiche indicate in precedenza si rende necessario un servizio di  
rimozione e smaltimento delle bacheche esistenti sul territorio del Quartiere 5 con contestuale sostituzione di 
bacheche realizzate su misura secondo le caratteristiche indicate dalla stazione appaltante;  

RILEVATO come l’ufficio di supporto agli organi istituzionali del quartiere ha provveduto ad inserire un 
nuovo articolo (n. 22169) sul mercato elettronico SI.GE.ME. organizzato dal Comune di Firenze per  il  
servizio di rimozione delle bacheche esistenti sul territorio del Quartiere 5;

- che per il servizio di cui sopra  la Ditta  Studio T s.r.l. con sede in dei Mestieri n. 9/11, Godo di Russi (RA), 
P.I. 00387880396 (cod. ben. 51260)  ha presentato un proprio prodotto (39680) sul mercato elettronico il 
quale importa una spesa pari ad un importo complessivo di  €. 7.123,70 oltre Iva;

Visto il Regolamento  del servizio di economato e di cassa e delle spese in economia;

Visti gli artt. 107 e 183 comma del Decreto Legislativo n. 267/00;

Visto l’art. 9 bis  e l’art. 14 bis del Regolamento di Organizzazione;

Visto l’art. 7, comma 2, e l’art. 10, comma 3, e l’allegato 1) del regolamento del servizio di economato e  
cassa e delle spese in economia approvato con deliberazione n. 326/2003;

Visto l’art. 58 dello Statuto Comunale secondo il testo risultante dalla deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 1206 del 13.11.2000, modificata dalla deliberazione del Consiglio Comunale n. 359 del 23.4. 2001, n. 774 
del 10.9.2001 e n. 958 del 18.11.2002;

DETERMINA

1) di affidare, per i motivi espressi in narrativa, la realizzazione del servizio di rimozione, di smaltimento e  
sostituzione di cui in premessa alla  Ditta  Studio T s.r.l. con sede in dei Mestieri n. 9/11, Godo di Russi (RA) 
, P.I. 00387880396 (cod. ben. 51260) per un importo complessivo di €. 8.690,91 Iva al 22% compresa;

2) di imputare la spesa di cui al punto 1)   al CAP.  4510 del Bilancio 2014 che presenta la necessaria  
disponibilità.

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO E PRESENTAZIONE PRODOTTO DITTA STUDIO T PRESEN

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/10522



Firenze, lì 22/10/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Antonio Cianchi

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 4510 0 14/005619 00 8690,91

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 23/10/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/10522


